
 1  

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Falcone” 
Istituto Prof.le  per i Servizi Commerciali, Comm.li Pubblicitari, Servizi Socio-Sanitari, IEFP Turistico e  Grafico 

Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. (Relazioni Internazionali per il Marketing) 

Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 
Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 

www.falconeiis.edu.it –  email: BSIS03400L@istruzione.it Pec: BSIS03400L@pec.istruzione.it 
 
 
         D.S.G.A. Agosti dott.ssa Maria 
         SEDE 
 
OGGETTO: incarico RUP (responsabile unico del procedimento). Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare  riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo e anche tramite percorsi on-line.  CUP F46J20000630006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  l’avviso 19146 del 06/07/2020 – FSE – supporto libri dei testo e kit scolastici per secondarie di 

I e II grado (piano 1040283) che  ha inteso contrastare situazioni di povertà educativa degli 
allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’acquisizione di supporti, 
libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti 
in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle 
famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, 
documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del 
Covid-19. 

Vista   la candidatura di questo istituto n. 1040283  modulo “camminare in parallelo” 
Vista  la Nota autorizzativa  del Ministero dell’istruzione  prot. n. AOODGEFID/0027763 del 

02.09.2020 avente per oggetto “Autorizzazione progetti FSE – PON per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020 asse I – istruzione – fondo di rotazione, approvato 
con delibera CIPE n.21/2018 

Viste le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione di progetti relativi 
ai FSE e relativo al POC “per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 -2020 
Asse I – istruzione – Fondo di rotazione  

Viste le linee guida, le norme di riferimento, i complementi di programmazione ed i relativi 
regolamenti CE; 

Visti i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

BSIS03400L - documento firmato digitalmente in originale da FABIO SPAGNOLETTI (prot. 0008978 - 15/11/2020) - copia conforme

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it


 2  

 

Visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria di questa 
istituzione scolastica, alla data corrente; 

Viste le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Viste il D.I. n.44/2001 del 01.02.2001 “regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
Visto il D.P.R. n.275/99 regolamento dell’autonomia 
Vista la circolare del Ministero del lavoro e politiche Sociali n. 2 del 02.02.2009 “figure di 

coordinamento” 
Ritenuto  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura del progetto in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  
Ritenuta  la figura del D.S.G.A. dott.ssa Agosti Maria avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA  
Art. 1 Incarico  
Di incaricare la DSGA Agosti dott.ssa Maria  Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione del seguente progetto:  
 

Sottoazione Modulo 

10.2.2A - Competenze di base Acquisizione supporti didattici disciplinari: Più inclusivi con il digitale 
“CAMMINARE IN PARALLELO” 

 
CUP F46J20000630006 
 
Art. 2 Durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
 
Art. 3 Incarico  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali.  
 
       
  

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof. Fabio Spagnoletti 

MElena/FS  

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

BSIS03400L - documento firmato digitalmente in originale da FABIO SPAGNOLETTI (prot. 0008978 - 15/11/2020) - copia conforme


		2020-11-15T22:41:44+0100
	FABIO SPAGNOLETTI




